
Contacto

Teléfono 928219421
Fax 928217036
Correo Electrónico contratacion@grancanaria.com

Dirección Postal

Bravo Murillo, 23 Entreplanta
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente XP1368/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-03-2022 a
las 15:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Gobierno de Cultura del Cabildo de Gran Canaria
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P3500001G
Sitio Web http://www.grancanaria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BMf53XYxeckQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de transporte, carga y descarga de equipamiento audiovisual

Valor estimado del contrato 137.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.010 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.000 EUR.

Clasificación CPV
60180000 - Alquiler de vehículos de transporte de mercancías con conductor.
71356300 - Servicios de apoyo técnico.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
conforme con lo previsto en el apartado D.5 del CCC del PCAP
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2

http://www.grancanaria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BMf53XYxeckQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80.00Ponderación 

Servicio de urgencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20.00Ponderación 

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1

Presupuesto base de licitación
Importe 24.610 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.000 EUR.

Lugar de ejecución
conforme con lo previsto en el apartado D.5 del CCC del PCAP
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Formalizado

Adjudicatario

RIDER SERVICE PLUS SL
NIF B76211382
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.610 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022-593
Fecha de Formalización 16/03/2022

Motivación

Motivación Segun Acta de la Mesa de Contratacion celebrada el dia 15/12/2021



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80.00Ponderación 

Servicio de urgencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20.00Ponderación 

Precio de la oferta más baja 24.610 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.610 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/01/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización se realizará como máximo 5 días después del requerimiento al adjudicatario y
transcurridos al menos 15 días desde la notificación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2

Presupuesto base de licitación
Importe 21.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Lugar de ejecución
conforme con lo previsto en el apartado D.5 del CCC del PCAP
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Formalizado

Adjudicatario

RIDER SERVICE PLUS SL
NIF B76211382
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.400 EUR.

Información sobre el Contrato



Dirección Postal

Calle, Bravo Murillo, Nº23
(35002) Las Palmas de GC ESPAÑA (PENI. BAL. Y
CANARIAS)
ES705

Precio de la oferta más baja 21.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.400 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Número de Contrato 2022-594
Fecha de Formalización 16/03/2022

Motivación

Motivación Segun Acta de la Mesa de Contratacion celebrada el dia 15-12-2021
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/01/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización se realizará como máximo 5 días después del requerimiento al adjudicatario y
transcurridos al menos 15 días desde la notificación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo del Cabildo de Gran Canaria

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Estos servicios quedaron desiertos en el procedimiento anterior (XP0695/2021
lotes 1 y 3) siendo imprescindibles en el desarrollo de las actividades culturales que precisan el traslado de equipamiento
audiovisual, tanto para los Departamentos de nuestro Servicio como para atender la Convocatoria de Subvenciones en
especie dirigida a los Ayuntamientos de la isla, ¿Cultura en Movimiento¿, de considerable interés público para la
celebración de actividades culturales en todos los municipios de Gran Canaria.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

Plazo de Presentación de Oferta

Del 18/11/2021 a las 00:00 al 07/12/2021 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Apertura Sobre Único Doc General y Crit Automáticos.
Fecha estimada 15-12-2021. Acto privado.

Dirección Postal

Calle, Bravo Murillo, Nº23, Planta Baja
(35002) Las Palmas de Gran Canaria ESPAÑA (PENI.
BAL. Y CANARIAS)
ES705

Apertura sobre oferta económica
El día 15/12/2021 a las 09:00 horas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DE8pt7tRxUXnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 55011066 |  2022-553651 | Thu, 17 Mar 2022 15:07:45:253 CET 67973255989860483133832881072074372523UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DE8pt7tRxUXnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

